
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

Gabinete do Procurador Geral de Justiça 
 

PORTARIA Nº 1274/2010 

 

 
O PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA, Dr. ANTÔNIO GONÇALVES VIEIRA, 

 no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a designação da Promotora de Justiça Cynara Barbosa de 

Oliveira Santos para exercer, em caráter exclusivo, o cargo em comissão de 

Assessora da Corregedoria Geral do Ministério Público, nos termos da 

Portaria nº1269/2010; 

CONSIDERANDO que, nos termos do Ato PGJ nº 146/2010, a substituição 

automática da 39ª Promotoria de Justiça de Teresina compete ao Promotor de 

Justiça titular da 40ª Promotoria de Justiça de Teresina, 

 

 
R E S O L V E 

 

  

DESIGNAR o Promotor de Justiça LUÍS FRANCISCO RIBEIRO, titular da 40ª 

Promotoria de Justiça de Teresina, para, sem prejuízo das funções que exerce 

na sua Promotoria, responder pela 39ª Promotoria de Justiça de Teresina, até 

ulterior deliberação. 
 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 22 de novembro de 

2010. 

 

 
ANTÔNIO GONÇALVES VIEIRA 

Procurador Geral de Justiça 

 
 


